A. F. O. C.

anno 1746 e seguenti

Atti della Causa

avanti

al Marchese Conte don Gerolamo Ferba

e

l'Abate don Gaspare Zerraghi

e il Sac. don Cesare Cagnola

per la CHIUSA

dell'Olonella

in GORLA MINORE

11. 8. 101

N. 9

Corla Minore (A)

Tervaghi, Cagnola, e  
Collegio.

1746., e segg.<sup>ti</sup>

Atti avanti il sig.<sup>ro</sup> Mte Conservat.<sup>ore</sup> Erba  
fra i S.<sup>ri</sup> Abate Don Eustachio Tervago,  
Sacerdote Don Cesare Cagnola Padri  
Oblati, e Mte Carlo Ettore Tervaghi  
riguardo alla Riparazione da farsi della  
Chiesa che sostiene le Acque dell'Donet-  
ta nel Territ.<sup>o</sup> di Corla Minore.

Copia dettata di Ordinat.<sup>o</sup> per la reprimat.<sup>o</sup> della S.<sup>a</sup> Chiesa

XI

V

III

Carlo F. Falc. B.

In Causa

Nob., et Ad. Rev. d. Abbatis An. Sappanij Terraschi,

et  
Ad. Rev. d. Don Cevanij Cagnola,

Cum  
V. Congreg. An. RR. Oblatorum Mlni,

et  
Nob., et Egr. S. C. C. Mlni D. March. An. Caroli Hieronij Terraschi  
Coram

M. An. et Ex. An. Dns Marchione Don Hieronimo Erba  
Regis: Cef. Regente, Senatore, ac Huminijs Blone  
Conservatore

...nuntiacione et protestacione sua omnia iura  
...placuit iuris debent, et debent esse idcirco  
...seu et alii. Ad illa oblatum, et d. Marchionis Terracina  
...pro rata ad reintegracione damnorum ipsorum et pa-  
...trium. Et d. de Longo. Quarta sententia ipsorum  
...Ad illa oblatum, et d. Marchionis Terracina  
...in reparanda clupia sequitur. Cuiusdam  
...liquidandi etiam videtur quod in his eorum  
...D. d. Augustinus. Tenentur. Id est d. d. Tenentur ad  
...repl. etiam. Clupia ac licentia d. d. Augustinus  
...tibus in sententia ipsorum d. d. Tenentur ipsa  
...clupia restitue agentis proprii, respondendi pariter  
...ad normalis denuntiacionis et protestacionis  
...et quod ipso respectu clupia procedere debent  
...in officio tenentis ipsorum d. d. Tenentur ante ad  
...integritate eiusdem. Insuper, saltem facta compensandi  
...eius facta de quantitate que sunt in quan-  
...titate damnorum liquidandi facta d. d. Augustinus  
...et ipse in omnibus iuxta d. d. protestacionem et  
...denuntiacionem quibus et si vel alij faciant  
...in alij de parte eorum factores procedendo sine  
...summaris, et non ratione, contra depositos  
...peractos deducere non se tenent sed  
...sunt, sine alia iusticia etiam, et damnorum  
...a d. d. Augustinus

de quibus assertas adversarias replicaciones acceptantibus in favorabilibus tantis, de quibus etiam in illis prejudicialibus vero impugnantibus, duplicandoque dicentibus deductas in dictis adversariis replicationibus nullo modo officere posse commemorabili possessioni, in qua quoad D.D. Duppey etiam mediantibus Peronij cond. successores reperiruntur non conservandi ad expensas refectionis, seu manutentionis Clusie, de qua sermo est in presentibus auditis.

Hanc veritate distimulant, sed non ignorant perferri D.D. ad Reg. ideoque assertunt, quod ubi etiam constaret de dicta possessione, tamen in presentibus auditis illa attendi non posset, cum nunc non agatur de summarissimo possessorio, sed de plenario in merito cognoscendo.

Huiusmodi sane in distinctio neutiquam  
 attendi potest, nam agendo de pro-  
 = sessione inmemorabili certum  
 in hunc est, quod ipse nocet, et nocere  
 debet dicere adversarie prebensionis,  
 sed illud proponenti attribuit per sum-  
 = ptis huius, et de hunc, ita ut alle-  
 = gare valeat quemcumque meliore  
 iuris titulum pro exclusione cuiuslibet  
 = bet prebensionis dictorum d. d. ad hunc  
 in mentis huius cause.

Minus dicit d. d. ad hunc, sed potest  
 asserere, quod pro d. d. Congregatio  
 de facto condamnata respondere  
 non valeat, et per se hunc respectu  
 recentis acquisitionis minus anti-  
 = quam ab ea iudicium factorum,  
 nam certum in facto est pro d. d. d.  
 Congregatione nunquam concurrere  
 ad expensas refectionis, seu manuum  
 = hunc pro d. d. d. nec pro bonis

antiquis huiusmodi, nec quō alij boni  
quos ipsa dicitur exinde adquisiti,  
et propterea tenentur, quod si dicti  
ad. dicitur, et dependunt eand. Vnde  
Congregationes tenentur concurrere ad  
iudicatas expensas, pro dictis assensibus  
minimè antiquis acquisitionibus, ac  
ipsis spectat omni probandi, quod  
auctores eiusdem Vnde Congregationis  
concurrerent ad dictas expensas, quod  
= quo de facto ad illas concurrere tenentur  
= entur, quo in casu iudicatas Ven. Sac.  
Congregatio non deest, vel adimplere  
que huiusmodi esse possint, vel oportet,  
etiam tunc proponere exceptiones, que  
eide de iure competere possint.

Expenduntur est asserere, quod ad dictas  
Vnde Congregatio iudicatas bona, que  
irrigantur aquis decemantibus per  
Causs. dicitur, id est per se tenentur concurrere  
= re ad expensas iudicatas, quodque

eide v. d. Congregationi incumbat  
 onus probandi immemorabilem posses-  
 sionem non concurrendi ad dictam  
 exemptionem, nam quoniam d. v. d. Congregatio  
 utatur iudicij aequi  
 pro investigatione iudice, partij eandem  
 bonorum, non per hoc inferri valet  
 quod ista benedictio concurrere ad  
 dictam exemptionem, quin imo ex iure d.  
 eius possessione ad eam non concurr-  
 endi, ex ipse liquet eandem  
 Congregationem necesse ad illam non  
 teneri, cum alioquin frequentissime  
 contingat vexationes in aequam  
 materia fieri, et ideo impos-  
 sibile sit, quod quaedam Congregatio  
 ab illis vexationibus temporibus fuerit  
 immunis, si legitimum immunitatis  
 titulum non habuisset.